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Opis wzoru przemysłowego 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest pojemnik znicza przeznaczony do umieszczania w nim 

wkładu znicza. Pojemnik według wzoru może mieć uniwersalne zastosowanie, oprócz wykorzystania 

do znicza nagrobkowego, może służyć także jako wazon itp. pojemnik. 

Istotą wzoru przemysłowego jest nowa postać przedmiotu przejawiającą się w kształcie pojem-

nika oraz wystroju powierzchni korpusu. 

Przedmiot wzoru przemysłowego przedstawiony jest na rysunku, na którym fig. 1 pokazuje po-

jemnik znicza w widoku bocznym, fig. 2 – pojemnik znicza w drugim widoku bocznym, fig. 3 – pojem-

nik w widoku z góry, fig. 4 – pojemnik znicza w widoku perspektywicznym. 

Pojemnik znicza według wzoru przemysłowego utworzony jest z korpusu zakończonego od góry 

główką, na którą można nałożyć pokrywkę, a od dołu podstawą. Korpus w widoku ogólnym ma postać 

bryły zbliżonej kształtem do ściętego stożka nieznacznie rozszerzającego się do dołu o zaokrąglonej 

części górnej i dolnej. Powierzchnia boczna korpusu jest nieznacznie wklęsła. Główka pojemnika jest 

okrągła i na swym obwodzie ma pionowe wgłębienia i wybrzuszenia. Podstawa ma postać niskiego 

walca. Powierzchnia górnej i dolnej części korpusu jest gładka, bez zdobień. Na pozostałej po-

wierzchni korpusu znajdują się zdobienia usytuowane na całym obwodzie w części wklęsłej korpusu. 

Zdobienia znajdujące się na powierzchni korpusu mają wspólny, powtarzający się motyw w postaci 

wydłużonego w pionie owalu zakończonego ostrymi wierzchołkami. W polu owalu znajduje się gwiaz-

da wpisana w koło, z którego okręgu wyprowadzone są stycznie wąskie i wydłużone elementy przy-

pominające pióra. Poniżej owalu znajduje się wybrzuszony do dołu pasek z elementami zdobniczymi 

w postaci przecinających się ukośnych wąskich nacięć. Owale położone są obok siebie na całym ob-

wodzie korpusu. W górnej części korpusu pomiędzy obrzeżami położonych obok siebie owali znajduje 

się element ozdobny w postaci skierowanych do góry figur podobnych do piór tworzących wachlarz. 

Poniżej, pomiędzy obrzeżami położonych obok siebie owali znajduje się element zdobniczy w postaci 

ukośnych przecinających się nacięć. Pojemnik znicza swym kształtem i bogato zdobioną powierzchnią 

nawiązuje do wazonu kryształowego, co podnosi walory zdobnicze znicza. 

Cechy istotne wzoru przemysłowego: 

Pojemnik znicza utworzony z korpusu zakończonego od góry główką, a od dołu podstawą cha-

rakteryzuje się tym, że: 

1. Korpus w widoku ogólnym ma postać bryły zbliżonej kształtem do ściętego stożka nie-

znacznie rozszerzającego się do dołu o zaokrąglonej części górnej i dolnej. Powierzch-

nia boczna korpusu jest nieznacznie wklęsła. Główka pojemnika jest okrągła i na swym 

obwodzie ma pionowe wgłębienia i wybrzuszenia. Podstawa ma postać niskiego walca. 

2. Powierzchnia górnej i dolnej części korpusu jest gładka, bez zdobień. Na pozostałej 

powierzchni korpusu znajdują się zdobienia usytuowane na całym obwodzie. 

3. Zdobienia znajdujące się na powierzchni korpusu mają wspólny, powtarzający się mo-

tyw w postaci wydłużonego w pionie owalu zakończonego ostrymi wierzchołkami.  

W polu owalu znajduje się gwiazda wpisana w koło, z którego okręgu wyprowadzone 

są stycznie wąskie i wydłużone elementy przypominające pióra. Poniżej owalu znajduje 

się wybrzuszony do dołu pasek z elementami zdobniczymi w postaci przecinających się 

ukośnych wąskich nacięć. 

4. Owale położone są obok siebie na całym obwodzie korpusu. W górnej części korpusu 

pomiędzy obrzeżami położonych obok siebie owali znajduje się element ozdobny  

w postaci skierowanych do góry figur podobnych do piór tworzących wachlarz. Poniżej, 

pomiędzy obrzeżami położonych obok siebie owali znajduje się element zdobniczy  

w postaci w postaci ukośnych przecinających się nacięć. 

 

 

 

 

 

 

  



 PL 22166 3 

Ilustracja wzoru 
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